
 

Smlouvě o spolupráci při výzkumu   strana 1 (celkem 7) 

Smlouva o spolupráci při výzkumu  
 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  

(dále jen „OZ“) 

 

 

Spolek pro chemickou a hutní výrobu, akciová společnost 

se sídlem Revoluční 1930/86, Ústí nad Labem - centrum, 400 01 Ústí nad Labem 

IČO: 000 11 789;  DIČ: CZ699001352 

Zápis v OR:   sp. zn. B 47 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 

Zastoupená: xxxxxx, místopředseda správní rady,  

xxxxxx, místopředseda správní rady 

Bankovní spojení: xxxxxx, pobočka Ústí nad Labem;  číslo účtu xxxxxx 

 

Pracovník pověřený jednáním ve věcech technických:  

xxxxxx tel.: xxxxxx, e-mail: xxxxxx  

 

Pracovník pověřený jednáním ve věcech smluvních:  

xxxxxx tel.: xxxxxx, e-mail: xxxxxx  

(dále „Spolek“) 

 

a 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 

se sídlem Technická 5, 166 28 Praha 6 – Dejvice;  

IČO: 60461373;  DIČ: CZ60461373 

ve věci součásti – vysokoškolského ústavu: Technopark Kralupy Vysoké školy chemicko-technologické 

v Praze, Náměstí G. Karse 7/2, 278 01 Kralupy nad Vltavou 

Zastoupená   xxxxxx, kvestorkou 

Bankovní spojení: xxxxxx., číslo účtu xxxxxx 

 

Pracovník pověřený jednáním ve věcech technických:  

xxxxxx; tel.: xxxxxx; e-mail:  xxxxxx 

 

Pracovník pověřený jednáním ve smluvních záležitostech:  

xxxxxx, kvestorka  

 

(dále „VŠCHT“) 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o spolupráci: 

 

  



 

Smlouvě o spolupráci při výzkumu   strana 2 (celkem 7) 

I.  
Předmět smlouvy 

1.1 Spolek je tradičním výrobcem chemických produktů evropského významu, který má silný 

aplikovaný výzkum a experimentální rozvoj. S cílem udržení konkurenceschopnosti se Spolek 

neustále snaží vyvíjet nové postupy výrob svých klíčových produktů inovativními způsoby a jako 

ekologicky odpovědná společnost také technologie směřující k ochraně životního prostředí. 

V rámci svých výzkumných a rozvojových programů má Spolek zájem na spolupráci a s ní 

souvisejícím xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx přílohy č. 1 této smlouvy včetně 

vypracování závěrečné zprávy (dále jen „Projekt“) 

1.2 Smluvní strany mají na základě úvodní iniciativy Spolku zájem na spolupráci v oblasti Projektu, 

jejíž dohodnutá podoba, rozsah činností a prováděné experimenty jsou stranami nadefinovány 

v předchozím odstavci a dále tak, jak popsáno v příloze č. 1. 

1.3 Tato smlouva upravuje vzájemná práva a povinnosti smluvních stran při spolupráci na Projektu 

(dále též „vědecko-výzkumná spolupráce“) a stanoví pravidla k výsledkům hmotné i nehmotné 

povahy, kterých bude v rámci vědecko-výzkumné spolupráce dosaženo. 

1.4 Smluvní strany budou spolupracovat ve vzájemné součinnosti se zapojením svých nejlepších 

odborných znalostí a dovedností a zavazují se pro naplnění účelu této smlouvy zejména vytvářet 

optimální podmínky pro realizaci vědecko-výzkumné spolupráce a aktivně se na ní podílet 

s vynaložením přiměřené odborné péče tak, aby bylo dosaženo rozsahu uvedeného v odst. 1.2 výše, 

resp. popsaného v příloze č. 1.  

1.5 Smluvní strany se zavazují se vzájemně informovat o skutečnostech rozhodných pro řádný průběh 

Projektu a o průběhu jeho plnění.  

1.6 Místem provádění vědecko-výzkumné spolupráce budou prostory na VŠCHT.  

II.  
Termíny plnění  

2.1 Experimenty dle zadání popsaného v příloze č. 1 budou provedeny, závěrečná zpráva bude 

zpracována a výsledné produkty vzniklé provedením experimentů budou předány Spolku 

nejpozději do dvou (2) měsíců ode dne, kdy bude doručena Surovina VŠCHT.  

III.  
Práva k hmotnému a nehmotnému majetku 

3.1 Spolek zajistí surovinu nezbytnou pro experimenty zahrnuté v Projektu v rozsahu přílohy č. 1 této 

smlouvy (dále jen „Surovina“) a bude jejím vlastníkem. V případě, že tyto nebudou v rámci 

Projektu ze strany VŠCHT zpracovány, vrátí je VŠCHT bez zbytečného odkladu Spolku (na 

náklady Spolku).  

3.2 VŠCHT provede experimenty s využitím vlastními silami vyvinutých katalyzátorů, jejichž složení 

tvoří duševní vlastnictví VŠCHT identifikované v příloze č. 1, které ovšem pro účely této smlouvy 

není třeba Spolku zpřístupnit a za využití rozpouštědel nezbytných pro experimenty zahrnuté 

v Projektu v rozsahu přílohy č. 1 této smlouvy. Experimenty budou provedeny na reaktorech 

VŠCHT, přičemž VŠCHT k provedení zajistí personál, energie a analytiku v nezbytném rozsahu a 

v rozsahu dle přílohy č. 1 této smlouvy.  

3.3 Veškerý produkt, který bude výsledkem jednotlivých experimentů uvedených v příloze 1, jakož i 

závěrečná zpráva a její obsah (dále společně jen „výsledky Projektu“), jsou vlastnictvím Spolku 

a VŠCHT je bez zbytečného odkladu po ukončení experimentů odevzdá Spolku. Pro zamezení 

pochybnostem smluvní strany ujednaly, že závěrečná zpráva nebude obsahovat detailní popis 

duševního vlastnictví VŠCHT, ale bude obsahovat výhradně obecný popis vstupů vč. popisu 

charakteristik suroviny a popis a zpracování výstupů experimentů dle zadání popsaného v příloze 

č. 1. 



 

Smlouvě o spolupráci při výzkumu   strana 3 (celkem 7) 

3.4 Smluvní strany jsou povinny nakládat s veškerým hmotným majetkem druhé strany s péčí řádného 

hospodáře a v souladu s platnými předpisy a normami, zejména jej zabezpečit proti poškození, 

ztrátě nebo odcizení a dále jej využívat zejména pro aktivity spojené s Projektem. 

3.5 VŠCHT výslovně souhlasí s tím, že Spolek je bez územního nebo jiného omezení oprávněn užívat 

výsledky Projektu, jak jsou definovány v odst. 3.3 výše, ve své další podnikatelské činnosti, 

disponovat s nimi nebo s jejich částmi. VŠCHT se zavazuje, že výsledky Projektu nebo jejich část 

neposkytne bez předchozího písemného souhlasu Spolku třetí straně, ani neposkytne souhlas 

k jakékoliv exploataci výsledků Projektu nebo jejich části třetí osobě, ani tuto exploataci 

jednotlivých výsledků Projektu nebude realizovat sama. 

3.6 Smluvní strany výslovně sjednávají, že VŠCHT není bez výslovného souhlasu Spolku oprávněna 

v souvislosti s touto smlouvou uplatňovat jakákoli práva k výsledkům Projektu bez výslovného 

souhlasu Spolku (včetně přihlášky či registrace vynálezu, užitného vzoru či jiného práva 

chráněného dle příslušného zákona na ochranu průmyslového vlastnictví).  

3.7 Smluvní strany výslovně sjednávají, že veškeré vstupní know-how VŠCHT nebo jiné duševní 

vlastnictví VŠCHT, které VŠCHT využije při realizaci Projektu je vlastnictvím VŠCHT nebo 

k němu má VŠCHT užívací právo. Žádné ujednání této smlouvy nemůže být bez dalšího vykládáno 

tak, že by dávalo Spolku některá práva k užívání takového duševního vlastnictví VŠCHT nad rámec 

sjednaných práv k výsledkům Projektu a vstupní surovině.  

3.8 Smluvní strany současně potvrzují, že VŠCHT není touto smlouvou či na jejím základě jakkoli 

omezena ve vlastní činnosti za využití vlastních surovin a využívající vstupní know-how či jiné 

duševní vlastnictví VŠCHT. Závazek definovaný v odst. 3.5 poslední věta tímto není dotčen.  

3.9 Smluvní strany současně potvrzují, že Spolek není touto smlouvou či na jejím základě jakkoli 

omezen ve vlastní činnosti, která může být i shodná s definicí Projektu, jejímž předmětem může 

být ověření možnosti využití katalyzátorů třetích osob. 

IV.  
Úplata za činnost VŠCHT, platební podmínky 

4.1 Smluvní cena pro VŠCHT za provedenou činnost v rámci Projektu je ujednána jako pevná a činí 

7.500 Kč bez DPH za 1 experiment dle přílohy č. 1 této smlouvy včetně katalyzátoru a 

zpracování popisu výsledných produktů v rámci závěrečné zprávy.  Celková cena za 12 

experimentů tak činí 90.000 Kč bez DPH.  Tato částka zahrnuje veškeré náklady na provedení 

Projektu a za veškeré služby poskytnuté VŠCHT dle této smlouvy.  

4.2 Smluvní strany se dohodly, že cena bude Spolkem zaplacena na základě faktury vystavené VŠCHT 

po ukončení posledního experimentu v Projektu a předání všech produktů a závěrečné zprávy, a to 

se splatností 30 dnů od doručení faktury na adresu invoice@spolchemie.cz  

4.3 Smluvní strany tímto souhlasí s elektronickou formou fakturace.  Vystavená faktura musí 

obsahovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů.  

4.4 K ceně bude připočtena DPH v souladu s platnými právními předpisy.  

4.5 V případě, že v platebních dispozicích, dle kterých má Spolek platit smluvní cenu VŠCHT, bude 

pro bezhotovostní platbu uveden jiný účet než účet VŠCHT, který je správcem daně zveřejněn 

způsobem umožňující dálkový přístup (dále jen „Registr“), není Spolek povinen provést úhradu 

ceny do doby zveřejnění účtu VŠCHT v Registru a obdržení písemné informace od VŠCHT o tomto 

zveřejnění či do dne doručení Spolku písemné opravy platebních dispozic VŠCHT s uvedením účtu 

v Registru. Splatnost ceny se prodlužuje o dobu do předložení písemných platebních dispozic 

s uvedením účtu v Registru VŠCHT. 

4.6 VŠCHT je povinen písemně informovat Spolek, že na platebních dispozicích pro úhradu ceny není 

uveden účet v Registru. 

4.7 VŠCHT je povinna Spolek bez zbytečného odkladu písemně informovat o tom, že s ní správce daně 

zahájil řízení dle ustanovení § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 

znění (dále jen „Zákon o DPH“), a dále o rozhodnutí správce daně dle ustanovení § 106a Zákona o 

DPH. VŠCHT uděluje souhlas Spolku, aby v odůvodněných případech postupoval v souladu 

s ustanovením § 109a Zákona o DPH. 

mailto:invoice@spolchemie.cz


 

Smlouvě o spolupráci při výzkumu   strana 4 (celkem 7) 

V.  
Utajení a ochrana důvěrných informací  

5.1 Smluvní strany se zavazují, že jakékoliv informace označené jako důvěrné (zejména informace 

o duševním vlastnictví smluvní strany, obchodní a technické informace), které si navzájem svěřili, 

nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé smluvní strany a tyto informace 

nepoužijí pro jiné účely než pro plnění této smlouvy. Předmětem utajení jsou zejména veškeré 

neveřejně přístupné informace, bez ohledu na jejich podobu, nosič, na němž jsou uloženy, a způsob 

jejich předání, které jedna smluvní strana obdrží od druhé smluvní strany jakýmkoli způsobem a 

souvisejí se sdělující smluvní stranou či s touto smlouvou, a dále všechny výsledky činností dle 

této smlouvy (dále jen „Důvěrné informace“). Informace poskytnuté v jiné než písemné formě 

budou považovány za Důvěrné informace v případě, že bez zbytečného odkladu, nejdéle do pěti 

pracovních dní po jejich zpřístupnění budou jako důvěrné označeny a tato skutečnost bude sdělena 

přijímající smluvní straně. Vzorky Suroviny poskytnuté Spolkem, zejména jejich původ, přesné 

složení a charakteristiky, jsou rovněž považovány za Důvěrné informace i bez jejich označení.   

5.2 Smluvní strany jsou oprávněny Důvěrné informace využít výhradně za účelem plnění této smlouvy.  

5.3 Žádná ze smluvních stran není bez výslovného svolení druhé smluvní strany oprávněna sdělit 

Důvěrnou informaci žádné třetí osobě ani ji jakýmkoli způsobem využít pro sebe nebo pro jiného, 

není-li v této smlouvě sjednáno jinak. Bude-li v rámci plnění této smlouvy nutno zpřístupnit 

Důvěrné informace třetí straně, bude tak možné učinit pouze s výslovným písemným souhlasem 

smluvní strany, které Důvěrné informace náleží, a za podmínky, že se předmětná třetí strana zaváže 

k ochraně Důvěrných informací ve smyslu a v rozsahu této smlouvy. To platí i pro zaměstnance a 

jiné spolupracující osoby smluvních stran. 

5.4 Žádná ze smluvních stran není bez výslovného svolení druhé smluvní strany oprávněna vzorky 

Suroviny jakkoli nad rámec sjednaný v příloze 1 této smlouvy dekompilovat, provádět jejich 

reverse engineering ani provádět jejich další analýzy.  

5.5 Obě smluvní strany jsou povinny učinit všechna potřebná opatření za účelem dostatečného zajištění 

utajení Důvěrných informací. Smluvní strana, které je Důvěrná informace sdělována se zavazuje 

nakládat s takovou informací stejně, jako by se jednalo o její vlastní Důvěrnou informaci.  

5.6 Smluvní strany nejsou oprávněny umístit Důvěrné informace do otevřeně přístupného 

informačního systému ani do otevřeně přístupného informačního systému organizace/skupiny, 

jehož je nebo bude smluvní strana součástí a do něhož mají přístup i jiné osoby (včetně 

zaměstnanců), než osoby, které jsou zavázány k ochraně Důvěrných informací ve smyslu a 

v rozsahu této smlouvy. 

5.7 Smluvní strany se zavazují neprodleně oznámit druhé smluvní straně, že došlo k ohrožení Důvěrné 

informace či k porušení povinností stanovených pro druhou smluvní stranu v této Smlouvě. 

5.8 Smluvní strany se zavazují bez souhlasu druhé smluvní strany nečinit kopie Důvěrných informací, 

ledaže je to nezbytné k realizaci vědecko-výzkumné spolupráce, a po ukončení plnění této smlouvy 

jsou smluvní strany povinny všechny materiály obsahující Důvěrné informace vrátit druhé smluvní 

straně, nebo, není-li to účelné, tyto materiály zničit nebo nevratným způsobem vymazat z datových 

nosičů, nedohodnou-li se výslovně smluvní strany jinak. 

5.9 Povinnost smluvních stran zajišťovat utajení Důvěrných informací se netýká Důvěrné informace, 

o které smluvní strana, které byla Důvěrná informace sdělena, prokáže, že:  

5.9.1 Důvěrná informace byla již v době jejího zpřístupnění obecně známou,  

5.9.2 Důvěrná informace se stala obecně známou po jejím zpřístupnění bez zavinění smluvní 

strany, které byla Důvěrná informace zpřístupněna,  

5.9.3 Důvěrná informace byla smluvní straně, které byla zpřístupněna, z legitimních důvodů 

známa již v době jejího zpřístupnění a tato smluvní strana nebyla zavázána k jejímu utajení,  

5.9.4 Důvěrnou informaci se smluvní strana dověděla legálně z jiných zdrojů bez závazku utajení 

poté, co jí byla zpřístupněna druhou Smluvní stranou, Důvěrná informace byla zjištěna 

smluvní stranou, které byla informace sdělena, zcela nezávisle, konformně s touto 



 

Smlouvě o spolupráci při výzkumu   strana 5 (celkem 7) 

smlouvou a bez přispění Důvěrné informace nebo jiných informací získaných od druhé 

smluvní strany, 

5.9.5 Důvěrná informace byla získána nezávisle, např. na základě činností dle čl. 3.8 nebo 3.9 

této smlouvy.  

5.10 Bude-li po smluvní straně zákonem požadováno poskytnutí Důvěrné informace na základě zákona, 

či oprávněného požadavku příslušného orgánu veřejné moci, je smluvní strana povinna o tom 

bezodkladně a vždy před poskytnutím Důvěrných informací informovat poskytující smluvní stranu 

a poskytnout smluvní straně, které Důvěrná informace náleží, plnou součinnost při ochraně 

Důvěrné informace, je-li to dle platných právních předpisů možné.  

5.11 Smluvní strany si navzájem neposkytují žádné záruky ohledně předávaných informací, zejména že 

poskytované informace jsou úplné, pravdivé, ověřené, přesné nebo užitečné nebo že neporušují 

práva třetích osob.  

5.12 Smluvní strany se zavazují Důvěrné informace poskytnuté v písemné nebo elektronické formě si 

vrátit po ukončení této smlouvy nebo spolupráce, a to na základě výzvy. Nebude-li taková výzva 

učiněna do 30 dní ode dne ukončení této Smlouvy, jsou Smluvní strany povinny nosiče obsahující 

Důvěrné informace v maximálním dovoleném rozsahu zlikvidovat. Každá smluvní strana je 

povinna odstranit ze svých paměťových medií (např. počítače, audio, video atp.) veškeré soubory 

a záznamy, obsahující Důvěrné informace, s výjimkou Důvěrných informací, jejichž uchování 

ukládají platné právní předpisy zejména v oblasti daní a vedení účetnictví a spisové služby a 

archivnictví. 

5.13 Závazek mlčenlivosti a závazky ohledně nakládání s Důvěrnými informacemi zůstanou v platnosti 

po dobu 5 let od ukončení této smlouvy jakýmkoli způsobem.  

VI.  
Publikace výsledků 

6.1 Z důvodu utajení je jakákoli publikace výsledků dosažených v průběhu řešení Projektu dle této 

smlouvy povolena jen na základě předchozího písemného souhlasu Spolku. Spolek si vyhrazuje 

právo k publikaci výsledků souhlas neudělit.  

VII.  
Smluvní pokuty 

7.1 Smluvní strany se výslovně dohodly, že v případě porušení povinností, uvedených v článku V, této 

smlouvy, je smluvní strana, která porušila povinnosti tam sjednané, povinna zaplatit druhé smluvní 

straně smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za každé takové 

porušení smlouvy. Dotčená smluvní strana může výši smluvní pokuty na základě svého uvážení 

snížit. 

7.2 Ustanoveními tohoto článku o sjednání smluvní pokuty není dotčen nárok dotčené smluvní strany 

na náhradu škody.  

VIII.  
Další spolupráce 

8.1 Smluvní strany potvrzují zájem na další spolupráci rozvíjející či navazující vědecko-výzkumnou 

spolupráci definovanou touto smlouvou, pokud výsledky Projektu budou dle výhradního posouzení 

Spolku dále využitelné. V takovém případě bude za tímto účelem uzavřena navazující smlouva 

upravující další podmínky takové spolupráce.  

IX.  
Závěrečná ustanovení 

9.1 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné, nedotýká se to ostatních ustanovení 

této smlouvy, která zůstávají nadále platná a účinná. Smluvní strany se zavazují dohodou 

bezodkladně po takovémto případném zjištění nahradit neplatné ustanovení novým ustanovením 

platným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu neplatného ustanovení a nebude 

představovat zejména zřejmý prospěch či neprospěch žádné strany na úkor či ve prospěch stran 

ostatních. Smluvní strany se zavazují v takovém případě pozměnit i navazující ustanovení této 



 

Smlouvě o spolupráci při výzkumu   strana 6 (celkem 7) 

smlouvy tak, aby nahrazeným ujednáním byly v celkovém plnění smluvních stran naplněny výše 

uvedené cíle. 

9.2 Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných, vzestupně číslovaných 

dodatků, které budou platné, jestliže budou podepsané oprávněnými zástupci všech smluvních 

stran.  

9.3 Smlouva je vypracována ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po dvou 

stejnopisech. 

9.4 Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

(1) Nabídka VŠCHT ze dne 11. 09. 2024 

9.5 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv v platném znění. 

9.6 Smluvní strany si smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a souhlasí s ním. Na důkaz svého 

souhlasu připojují své podpisy.  

9.7 Níže podepsaní zástupci všech smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat 

a k platnosti smlouvy není potřeba podpisu jiné osoby. 

---  

 

 

V Praze V Ústí nad Labem 

 

dne .................................................... dne ..................................................... 

Za VŠCHT: Za Spolek: 

 

 

……………………………………… …………………………………………. 

xxxxxx, xxxxxx 

kvestorka místopředseda správní rady 

 

 

 …………………………………………. 

 xxxxxx 

 místopředseda správní rady  

  



 

Smlouvě o spolupráci při výzkumu   strana 7 (celkem 7) 

Kralupy nad Vltavou, 11. 9. 2024 

 

 

Příloha 1 – rozsah experimentálního ověření 

 

Nabídka testování depolymerace ligninu 

 

Cílem je experimentální ověření depolymerace ligninu pro získání směsi monomerních (případně i 

dimerních) fenolických látek. Navrhované experimentální podmínky vychází z provedené rešerše. 

Základní doporučený rozsah prací je 12 experimentů, které umožní stanovit nejúčinnější katalytický 

systém a optimální „okno“ reakčních podmínek pro maximalizaci výtěžku monomerních a dimerních 

látek z ligninu a stanovení látkové bilance. 

 

Parametry experimentů jsou následující: 

xxxxxx:  xxxxxx 

xxxxxx:  xxxxxx 

xxxxxx:  xxxxxx 

xxxxxx:  xxxxxx 

xxxxxx:  xxxxxx  

xxxxxx:  xxxxxx 

xxxxxx:  xxxxxx 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

Cena 1 experimentu (včetně katalyzátoru a analýzy produktů) je 7 500 Kč.  

Celková cena navrženého testování depolymerace ligninu je 90 000 Kč. 

 

 

Duševní vlastnictví VŠCHT: 

 

– know-how v oblasti vývoje a optimalizace metodologie testování katalytických reakcí (včetně 

jejich specifických reakčních podmínek) a jejich implementace v malém měřítku  

– know-how v oblasti přípravy a charakterizace heterogenních katalyzátorů 

– know-how v oblasti transformací kyslíkatých látek na cílové produkty a jejich implementace 

v malém měřítku 

 

Duševní vlastnictví Spolek: 

 

– know-how spojené se zajištěním, původem a složením suroviny: Lignin 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 


